PAGE
2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

24 декабря 2009 г. № 1533

О Плане основных мероприятий Чебоксарского городского Собрания депутатов на 2010 год

В соответствии с Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, на основании Положения о Чебоксарском городском Собрании депутатов, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 мая 2008 года № 1010,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Чебоксарского городского Собрания депутатов на  2010 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Чебоксарского городского Собрания депутатов (С.В. Гаврилов).

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

УТВЕРЖЕН

решением Чебоксарского
городского Собрания депутатов

от 24.12.2009 № 1533

ПЛАН

основных мероприятий Чебоксарского городского Собрания депутатов

на 2010 год

 Заседания Чебоксарского городского Собрания депутатов

	Сроки рассмотрения
	Наименование вопросов
	Кем внесены вопросы
	Ответственные за подготовку вопроса
	Постоянные комиссии, участвующие в подготовке вопросов

	1
	2
	3
	4
	5

	25 ФЕВРАЛЯ

	1. О внесении изменений в Положение о бюджетных правоотношениях в муниципальном образовании городе Чебоксары, утвержденное  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.05.2008 № 1011

	Администрация
города Чебоксары

	Данилов П.В.,

Чижанова Н.Р.

	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	2. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14.07.2005 № 1683

	Администрация
города Чебоксары

	Яковлев В.А.
	ПК по развитию города, строительству, архитектуре и землепользованию

	3. Об утверждении Положения и порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений

	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	Якутёнок Е.В.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	4. О законодательной инициативе в Государственный Совет Чувашской Республики «О мерах социальной поддержки граждан Чувашской Республики, воспитывающих детей дошкольного возраста, не посещающих детские сады», в части предоставления  компенсаций родителям, дети  которых не получают дошкольную образовательную услугу

	Администрация
города Чебоксары
	Кудряшов С.В.
	ПК по социальному развитию и экологии

	5. О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17.03.2006 № 137 «Городская целевая программа «Лифты» на 2006 – 2010 годы

	Администрация

города Чебоксары
	Шилов Ю.А.,

Порфирьев П.Н.
	ПК по городскому хозяйству

	6. О законодательной инициативе в Государственный Совет Чувашской Республики «О мерах по ограничению курения табака»

	Администрация

города Чебоксары
	Марков Д.С.
	ПК по социальному развитию и экологии

	15 АПРЕЛЯ

	1. Отчет о деятельности главы города Чебоксары - главы администрации города  Чебоксары за 2009 год
	Администрация

города Чебоксары

	Емельянов Н.И.,

Маклыгин А.Ю.,

Данилов П.В.

	2. Отчет о деятельности Чебоксарского городского Собрания депутатов за 2009 год
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Президиум Чебоксарского городского Собрания депутатов
	Постоянные комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов

	3. Отчет о деятельности контрольного органа города Чебоксары - контрольно-счетной палаты города Чебоксары за 2009 год
	Контрольно-счетная палата  города Чебоксары
	Максимов Е.Н.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	4. О вынесении на публичные слушания проекта решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чебоксары за 2009 год»

	Администрация
 города Чебоксары

	Данилов П.В.,

Чижанова Н.Р.

	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям

	5. О внесении изменений  в Положение о вопросах налогового регулирования в городе Чебоксары, отнесённых законодательством о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утверждённых решением Чебоксарского городского Собрания депутатов  от 10.06.2004  № 1287

	Администрация
города Чебоксары

	Данилов П.В.,

Чижанова Н.Р.

	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	20  МАЯ
	1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чебоксары за 2009 год
	Администрация
города Чебоксары

	Данилов П.В.,

Чижанова Н.Р.

	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	2. Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2009 год

	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	Якутёнок Е.В.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям

	3. О Программе «Энергоресурсо-сбережение» на 2010 – 2020 годы
	Администрация
города Чебоксары

	Шилов Ю.А.,

Порфирьев П.Н.
	ПК по городскому хозяйству

	17 ИЮНЯ
	1. О присвоении звания «Почетный гражданин города Чебоксары»
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Президиум Чебоксарского городского Собрания депутатов
	Постоянные комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов

	2. Об Экологической программе города Чебоксары на 2011 – 2013 годы и на период до 2016 года

	МУ «Управление экологии города Чебоксары»
	Шилов Ю.А.,

Судакова С.Е.
	ПК по городскому хозяйству,

ПК по социальному развитию и экологии

	10 СЕНТЯБРЯ
	1.О Программе развития туризма в городе Чебоксары на 2011-2012 годы

	Администрация
города Чебоксары

	Камаданов И.Н.
	ПК по социальному развитию и экологии

	21 ОКТЯБРЯ
	1. О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов  «О бюджете города Чебоксары на 2010 год»
	Администрация
города Чебоксары

	Данилов П.В., Чижанова Н.Р.

	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям

	2. Об инвестиционной программе ОАО «Водоканал» по развитию муниципальных систем водоснабжения и водоотведения города Чебоксары на 2011 – 2016 годы

	Администрация
города Чебоксары

	Шилов Ю.А.,

Порфирьев П.Н.
	ПК по городскому хозяйству

	3. О внесении изменений в инвестиционную программу «ГУП «БОС» по развитию общественной инфраструктуры Чувашской Республики  по развитию системы очистки, водоотведения и утилизации осадка сточных вод на 2009-2016 годы», утверждённую решением Чебоксарского городского Собрания депутатов  от 28.10.2008 №1142

	Администрация
города Чебоксары

	Шилов Ю.А.,

Порфирьев П.Н.
	ПК по городскому хозяйству

	18 НОЯБРЯ

	1. О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2011 год
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	Якутёнок Е.В.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям

	2. О вынесении на публичные слушания проекта решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете города Чебоксары на 2011 год»

	Администрация
города Чебоксары

	Данилов П.В., Чижанова Н.Р.

	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям

	3. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14.07.2005 № 1683

	Администрация
города Чебоксары

	Яковлев В.А.

	ПК по развитию города, строительству, архитектуре и землепользованию

	4. Об установлении  надбавок к ценам (тарифам) для потребителей города Чебоксары на холодную воду и водоотведение для потребителей города Чебоксары

	Администрация
города Чебоксары

	Данилов П.В.

	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям

	5. Об установлении  надбавок к ценам (тарифам) для потребителей города Чебоксары на очистку сточных вод для потребителей города Чебоксары
	Администрация
города Чебоксары

	Данилов П.В.

	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям

	6. О Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Чебоксары на 2011 – 2013 годы

	Администрация
города Чебоксары

	Шилов Ю.А.,

Порфирьев П.Н.

	ПК по городскому хозяйству

	7. Об инвестиционной программе ООО «Коммунальные технологии» по развитию муниципальных систем теплоснабжения на 2011 – 2016 годы

	Администрация
города Чебоксары

	Шилов Ю.А.,

Порфирьев П.Н.

	ПК по городскому хозяйству

	23 ДЕКАБРЯ
	1. О бюджете города Чебоксары на 2011 год
	Администрация
города Чебоксары

	Данилов П.В.,

Чижанова Н.Р.

	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям

	2. О Плане основных мероприятий Чебоксарского городского Собрания депутатов на 2011 год
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Постоянные комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов
	Постоянные комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов

	3. О плане работы контрольного органа города Чебоксары - контрольно-счетной палаты на 2011 год
	Контрольно-счетная палата города Чебоксары
	Максимов Е.Н.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям

	4. О возложении полномочий по представлению интересов Чебоксарского городского Собрания депутатов в судебных  и иных органах
	Администрация
города Чебоксары

	Маклыгин А.Ю.
	ПК по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации

	По мере необходимости
	Внесение изменений в правовые акты в связи с изменением действующего законодательства
	Администрация
города Чебоксары
	Маклыгин А.Ю.
	ПК по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации

Заместитель председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов - председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов  по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации

В.А. Ищин